
 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SOTTOSOGLIA AI SENSI 

DELL’ART.50, COMMA 1, LETT.B) D.LGS 36/2023 TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA-

CONSIP PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI RAPPRESENTANZA GIUDIZIALE 
AVV.PIERLUIGI BALDUCCI RICORSO T.A.R. I.GIORGIO/A.RE.T. 

CIG B204950212 

Verbale di gara 12.06.2024 

L’anno 2024 il giorno 12.06.2024 alle ore 12.00, in collegamento da remoto su piattaforma G-meet, , il 

RUP dott.ssa Giulia Coviello, funzionario direttivo dell’Ufficio Patrimonio e Attivita  Negoziali, alla 

presenza dell’Ing. Massimo Amatruda, consulente e Responsabile ICT dell’Agenzia, in qualita  di 

testimone dichiara aperta la seduta di gara. 

PREMESSO CHE 

− la procedura in epigrafe e  stata indetta con Determinazione del Direttore Generale 03.06.2024, 

n.209; 

− a seguito di predetta Determinazione si e  proceduto alla definizione di una Trattativa Diretta su 
piattaforma Me,Pa. – Consip, per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. 
Lgs. n. 36/2023;  

− e ’ stata avviata la procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta  n. 4271480 pubblicata sul 

MEPA il 05.06.2024 a cui e  stato invitato l’avv. Pierluigi Balducci, – del Foro di Bari, iscritto 

all’Albo degli Avvocati dell’Ordine di Bari e abilitato al patrocinio dinnanzi alle Magistrature 

Superiori - –con studio in_Via Melo da Bari n.114, Bari, 70121; 

− la offerta doveva essere caricata su piattaforma ME.PA, a pena di inammissibilita , entro e non 

oltre le ore 12.00 del 06.06.204; 

− Come attestato dal verbale di gara del 06.06.2024 prot.n.     entro il predetto termine non sono 

risultate caricate a sistema buste virtuali contenente offerte 

− In pari data e  pervenuta all’A.RE.T comunicazione (prot.n. 0019800-E-2024) da parte del 

suddetto operatore di segnalazione del malfunzionamento tecnico della suddetta piattaforma, 

tale da impedire il caricamento della offerta entro i termini stabiliti;   

− Il Rup, trasmettendo gli atti di gara al Direttore Generale, ha proposto la ripubblicazione della 

suddetta procedura sulla piattaforma MEPA-Consip, tenendo conto degli impedimenti di natura 

tecnica riscontrati dall’operatore suddetto nel caricare la documentazione di gara sulla 

piattaforma di approvvigionamento digitale; 

ACCERTATO CHE 

−  In data 06.06.2024 e  stata ripubblicata la Trattativa Diretta su piattaforma Me,Pa. – Consip, per 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023 ed  e  stata 

avviata la procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta  n. 4420231 pubblicata sul MEPA il 

06.06.2024 a cui e  stato invitato l’avv. Pierluigi Balducci, – del Foro di Bari, iscritto all’Albo degli 



 

 

Avvocati dell’Ordine di Bari e abilitato al patrocinio dinnanzi alle Magistrature Superiori - –con 

studio in_Via Melo da Bari n.114, Bari, 70121; 

− E stato generato dalla suddetta piattaforma un nuovo Cig che risulta essere il seguente: 

B204950212; 

− Al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto alle ore 12.00 del giorno 

12.06.2024, risulta correttamente caricata a sistema la offerta presentata dall’ l’avv. Pierluigi 

Balducci, – del Foro di Bari, iscritto all’Albo degli Avvocati dell’Ordine di Bari e abilitato al 

patrocinio dinnanzi alle Magistrature Superiori - –con studio in_Via Melo da Bari n.114, Bari, 

70121; 

− La predetta offerta risulta composta da una busta amministrativa ed una economica ed ogni 

documento ivi contenuto appare regolare, integro e consistente; 

− L’ avv. Pierluigi Balducci, ha offerto per il servizio di rappresentanza e difesa giudiziale di cui 

nelle premesse il prezzo € 6.436,27 (oltre I.V.A. 22%), pari ad € 7.852,25 (I.V.A. 22% inclusa); 

TUTTO CIO’ CONSIDERATO 

Quanto sopra premesso e accertato, con il presente Verbale il Rup  

PROPONE 

Di affidare l’incarico  di rappresentanza giudiziale nel ricorso promosso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale dalla dipendente dott.ssa Irene Giorgio all’avv.  Pierluigi Balducci, – del Foro 

di Bari, iscritto all’Albo degli Avvocati dell’Ordine di Bari e abilitato al patrocinio dinnanzi alle 

Magistrature Superiori - –con studio in_Via Melo da Bari n.114, Bari, 70121 e 

TRASMETTE 

 gli atti di gara al Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

Alle ore 13:30 si dichiara chiusa la seduta in relazione alla quale si e  redatto il presente verbale.  

Letto, approvato e sottoscritto 

Bari, 12.06.2024                                                                                                                     Il RUP 

Dott.ssa Giulia Coviello 

          




